
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Ilona Hošková
Identifikační číslo studenta: 77089937

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Sociologie se specializací Studia současných společností

ID studia: 695146

Název práce: Genderové role v rodině
Pracoviště práce: Katedra sociologie (23-KS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. Milan Tuček, prom. mat., CSc.
Oponent(i): Magdaléna Michlová
Datum obhajoby: 18.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka seznámila komis se základními body a závěry své práce.
 Na dotazy z posudků:
Lze kategorii „baby boomers“ převzít z amerického kontextu do
českého, vzhledem k etymologii
pojmu a lokálním sociopolitickým a demografickým specifikům?
Potvrzují vaše výsledky směřování od tradičních a moderních rodin k
rodinám postmoderním.
Jaké jsou současné mladé rodiny. Není klasifikace rodin nejstarší
generace zatížena tím, že jde o rodiny
po odchodu dětí?
Komise položila otázky:
Během prezentace jste pracovala se třeni pojmy - tradiční rodina,
moderní rodina a postmoderní rodina
Můžete nám vysvětlit jak těmto pojmům rozumíte, vztáhněte tyto
pojmy ke konkrétním příkladům v literatuře a ke své práci.
Co jste se naučila při zpracování textu, co jste se dozvěděla nového?
Co vás při zpracování textu překvapilo?
Na dotazy z posudků a od komise reagovala okrajově.
Práce celkově vykazuje značné nedostatky, text není dostatečně
provázaný.

1 261874 - Ilona Hošková



Výsledek obhajoby: dobře (E)

Předseda komise: Grygar Jakub, doc. Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Dvořák Tomáš, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Tremčinský Martin, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 261874 - Ilona Hošková


